

"TKP'nin Sesi"

24 Ocak 1982 Pazar

Bu yayınıımızda DİSK davasıyla ilgili açık oturumumuzu ve

KKürtçe programımızı dinliyeceksiniz:

/Spikerler: N. Den. ve Şerf./

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

24.1.1982 ~~Ekim~~

Neemi
payaf

A- Ben önce DİSK davasının genel, politik, sınıfaal yanına değineceğim. Bence bu dava gerçekte, tekellerin, onlar adına cuntanın işçi sınıfına, onun sendikal örgütlenme haklarına sav aş açmasıdır. Savcının hazırladığı iddianamenin içeriği de davanın uygulanış biçimi de bunu kanıtlıyor. İnsan, karşısındada savc ve yargıç olarak Koçları, Sabancıları, Jak Kamhileri, Koçmanları, Narinleri görür gibi oluyor... Gerçekte, onlara cüppe giydirip, oturtsan bundan başka bir dosya hazırlayamazlardı... 52 sendikacının şahsında, sanık sandalyesine oturttukları işçi sınıfına, tıpkı ^{tekkeci} ~~yargıç~~ ki gibi derin bir kinle saldırırlardı... Tıpkı, bu gün, işçi sınıfı ve emekçi halk için koskoca bir ceza evinde dönmüş ülkemizde, esir kampına dönmüş fabrikalarda işçilerin ekmegine, haklarına saldırdıkları gibi... DİSK davasında, yaman bir sınıf savaşımı, ilerici-likle gericilik arasında yaman bir demokrasi savaşı gidiyor.

Deniz

B- Dahası, ben gazeteleri okudukça, iddianameyi karıştırdıkça, sık sık, savcı yada yargıç cübbesinde, ^{icinde} Türkes'i, onun çetesini görür gibi oluyordum. DİSK kurucusu ve eski genel başkanı Kemal Türkler'e vur, emri verirken Türkes'de tıpkı Savcı Takkeci, kadar ~~ışık~~ işçi sınıfına, onun sendikal- örgütü DİSK'e derin bir kin ve düşmanlık besliyordu... Zaten, ~~Takkeci'nin~~ ~~geçmişi~~ iddianamede, boza ^{de} ~~as~~ının şahidi şıracı örneği kitabı tanık gösterilen DİSK kayyumu, işçi düşmanı eski yargıtay üyesi Gözübüyük'ün Türkesle yakınlığı biliniyor. Dava dosyası, faşizmi, terörizmi, şövenizmi, işkenceyi savunuyor...

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA YAKEN

Sarıf

C- Takkeci'nin gözü öylesine dönmüşkū, o, örneğin DİSK'e şu yada bu ~~anedenle~~ mesaj yolladıkları, 1 Mayıs'a katıldıkları için 80 kadar CHP ^{sayfalarına} ~~milletvekile~~ açık açık komünist diyor. Sonra iddianamede öne sürülen görüşler her konuda MHP avukatlığı yapan Tercüman yazarlarının görüşleri ile tam bir uyum içinde..Görülüyor ki Takkeci'nin bir amacı da, faşist MHP'yi aklamak, kurtarmak...DİSK davasını bu çerçevede açanlar, yasaları açık açık çığnıyorlar, ~~öteki ^{sayfalarına} görülen davada da açıktan müdahale ediyorlar.~~ Takkeci, Selimiye kışlasından, Ankara'daki MHP davasına, Gölcük ve öteki kentlerdeki TKP davalarına da müdahale ediyor. MHP'yi savunan, TKP'yi suçlayan konumlar alıyor. Bununla da yetinmiyor. İstanbul Barosu avukatlarına, CHP ^{sayfalarına} ~~milletvekilleri~~ne karşı davalar açılmasını kışkırtıyor. O tam bir MHP militanı gibi davranıyor.

E-

A- Bence DİSK davası ile gerici egemen güçlerin işçi sınıfına böylesi açık ve sert bir savaş açması, ondan duyduğu büyük korkuyu gösteriyor. Özellikle 70'li yıllarda, yalnız bir avuç tekel güçlenmedi. İşçi sınıfının sayısı, bilinci, haklarını almak, korumak için savaşım kararlılığı ve deneyimi de arttı. Yığınsal, örgütlü savaşımın, arslanın ağzındaki ekmeğini almak için tek çıkar yol olduğunu gören işçiler, DİSK'e, sınıf sendikacılığına artan ölçüde akıyordu. Türk-İş içinde de sınıf sendikacılığı , onu benimseyen sendikalar artıyordu. Türk-İş ve DİSK üyesi sendikaların sınıf sendikacılığı temelinde birleşmesi eğilimi güçleniyordu. İşçi sınıfının sendikal birliğinin sağlanması gerici, egemen güçlerin, işbirlikçi tekellerin korkulu bir rüyasıydı. Şimdi DİSK davası ile, 52 sendikacının şahsında, sınıf sendikacılığından , işçi sınıfının artan gücünden duyulan ~~bu~~ bu büyük korku ve kinle hesap sorulmak, gelecek için göz dağı verilmek isteniyor.

C- İddianame, 16 Haziranlara, DGM direnişlerine, hatta DİSK'in kuruluşuna, 1967'ye kadar, yani yargılanan 52 sendikacının yönetiminde olmadığı dönemlere kadar uzanıyor. Böylece, DİSK'in tüm tarihi, işçi sınıfımızın tarihinin 15 yıllık şanlı bir bölümü yargılanıyor. Gerçekte, ondan da öte, toplu sözleşme ve grev hakkı için sayısız savaşla geçmiş, DİSK'i ortaya çıkarmış işçi sınıfımızın koskoca 100 yıllık tarihi savaşları, bunlara katılan milyonlarca işçi suçlu sandalyesine oturtuluyor. Kazanılmış tüm hak ve özgürlükler katledilmek isteniyor. Ama bence, daha da önemlisi bu davada Türkiye işçi sınıfının sendikal hareketinin geçmişinden çok geleceğinin hesabı görülmek isteniyor. Bu dava ile DİSK'in geçmiş eylemleri bahanesiyle sınıf sendikacılığı mahkum edilip, yasalara suç olarak yazdırılmak isteniyor.

B- Bende, aynı konuya değinmek istiyorum.. Ülkede yeni bir anayasanın, yeni iş, sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasalarının hazırlanmakta olduğu bir dönemde böyle bir davanın açılması çok anlamlıdır... İşçi sınıfına özgür politik örgütlenme hakkını zaten çok görmüş ve yasaklamış* olan egemen güçler, şimdi onun elinden sınıf sendikalarında örgütlenme hakkını da yasal olarak almaya yelteniyor. Buna/işçi sınıfını, giderek, ekonomik ve politik gücünü arttıran tekellerin karşısında topyekun silâhsızlandırmak denir.. Bu davada verilen en küçük mahkumiyet kararının bile, sınıf sendikacılığını/örgütlenme, gösteri hak ve özgürlüklerini yasaklamak için gerekçe olacağından hiç kimsenin kuşkusu olmasın.

A, Çok önemli bir noktaya değindin... Böylece bu davanın, 52 sendikacıyı tüm DİSK üyelerini ilgilendirmekle kalmadığı da ortaya bir kez daha çıkıyor. Bu tüm işçileri, geçmişin ve geleceğin işçileri milyonlarca işsizi, yoksul köylüleri, tüm emekçileri, tüm halkı ilgilendiriyor. Ülkede kurulacak bir sivil parlamenter rejimin, demokrasinin geleceği bu davaya sımsıkı bağlı görünüyor. Kuşkusuz bu sonuç, DİSK davasının önemini, DİSK'le yargılanan sendikacılarla dayanışmanın önemini de x apaçık ortaya seriyor...

C- İşin ilginç, iddianame yalnız sınıf sandikacılığını ~~x~~ mahkum etmeye, sendikal örgütlenme ve savaşıma ücret arttırımı, ve kimi sosyal haklarla sınırlamaya yeltenmekle kalmıyor. Düşünce özgürlüğüne de ağır bir şekilde saldırıyor. Savcı Takkeci, DİSK'i silahlı terör eylemlerine bulaştırma olanağının bulunmadığını görünce, "manevi cebirle devleti yıkmaya teşebbüs etmek" gibi eşi bulunmaz bir suçlama ortaya atıyor. Bu manevi cebir denilen şeyin ne olduğunu açıklamaya sıra gelince, "fikir, düşünce dedağın kafanın içinde kalmalı, kafanın içinde kalmayıp söz, yazı veya diğer yollarla ifade edilen düşünce bunun savunan mitingler veb. ^{emreleri} manevi cebirdir" diyerek, demokrasi ve hukuk tarihine katkıda bulunuyor. Bu, her türlü düşünce özgürlüğünün düşmanı olan, en gerici ve faşist bir kafanın ürünüdür. Takkeci, bu cevherleri ^{tek} kendi boşuna yumurtlayabilir mi? Askersel yönetimin savcısı olarak ordu ve cunta içindeki ~~varlık~~ belli güçlerden destek almadan buna cesaret edebilir

mi? Açıktır ki bu güçler, yeni yapılacak anayasaya da, Takkecinin iddianamesine ~~kata~~ temel olan çağdışı mantığın damgasını vurmak için her yola başvuracaklardır. Bu nedenle, DİSK davasında, verilecek en küçük bir mahkumiyet kararı, düşünce özgürlüğüne bile yer verilmeyen, gerici, işçi düşmanı bir ~~aya~~ anayasa dayatmak isteyenlerin eline eşi bulunmaz bir olanak açmış olacaktır....

mutlu
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

B- Böylece, DİSK iddianamesini/ yani/ DİSK'e, onun üyelerine yüklemek istenen suçlamalara geçmiş olduk galiba... İddianamedeki suçlamaların önemli bir bölümü, DİSK'in bir sendikal örgüt olmaktan çıkıp bir politik hareket, parti gibi çalıştığı üzerine./ Savcı, DİSK'in bir sendika olarak, "çizmeyi aştığını" kanıtlamak için çok çaba harcamış. DİSK'in Bağımsızlık, barış, demokrasiyi ~~kamxkx~~ savunan yayın ve eylemlerine ateş püskürüyor. Ve bunları hem "mesleki mücadele" dediği, sendikal savaşımın dışına çıkmak, hemde, Marksist-Leninist, komünist bir örgüt olmanın kanıtları olarak gösteriyor. Ama kendisi ve iddianamesi sözde bağımsız bir ~~örgüt~~ mahkemenin savcısı, sözde taraf tutmayan devletin iddianamesi olarak, sermayeden, işbirlikçi tekelllerden, toprak ~~agxakxkxan~~ ağalarından, NATO'dan yana, barış, demokrasi, devletçilik ve toprak reformuna karşı açık tutum alıyor. Böylece DİSK'in, bir sendikal örgüt olarak değil/ ama, gerici ege-men güçler gibi düşünmediği ve davranmadığı için çizmeyi aşmakla suçlan-dığı ortaya çıkıyor..

A-Oysa işçi sınıfının, ~~bir~~ bir örgütü olarak sendikaların, egemen, sömürücü güçler gibi düşünüp davranmamasından doğal ne olabilir? İşçi sınıfı ile onların çıkarı taban tabana zıt değil mi? İşçinin, ücreti arttığında, ~~onların~~ ^{patronların} kârları azalmıyor mu? İşçinin, emekçinin zararına olan her yasa, her politika onların yüzünü güldürmüyor mu? Sömürenle, sömürülen, soyanla soyulanın çıkarı aynı olabilir mi? Aynı şeye sevinebilir mi? Kuşkusuz hayır. Bunu onlar da biliyorlar. Ama amaçları, "NATO'dan çıkmak, bağımsızlık istemek, faşizme karşı olmak, toprak reformu, devletleştirme istemek, politika yapmaktır, bu partilerin işidir, sendikaların işi değildir" deyip, milyonlarca işçiyi haklı ve yaşamsal savaşımın dışında bırakmak. Aslında, bu egemen sınıfın işçilere "böyle önemli memleket meseleleriyle senin uğraşman yasak, bunlarla ben ~~ix~~ uğraşırım" demesidir. Dünyanın her yerinde olduğu gibi, ülkemizde de işçi sınıfının sendikaların karşı çıktığı bu görüş, şimdi DİSK davasında, zorbalıkla dayatılmak isteni-

C- Söylediklerin, her gün gazetelerde çıkan haberlerle doğrulanıyor. Gün geçmiyorki, patron sendikaları, TÜSİAD, sanayi Ticaret odaları gibi kapitalistlerin örgütleri ekonomik, politik, askeri her konuda görüş bildirmesin, eylem yapmasın! Anayasanın politik partilerin nasıl olması gerektiği, uygulanan ekonomik politika, dış politika konusunda toplantılar, seminerler, yapıyorlar. Uluslararası emperyalist örgütlere, tekelci örgütlere heyetler yollayıp, kabul ediyorlar. Bunlar mesleki çalışma dışı eylem sayılmıyor, suç olmuyor... Takkeci'nin ~~da~~ "manevi cebir" dediği yollarla istediklerini dayatmak için kullandıkları ~~x~~ birçok ~~yöntem~~ yöntemleri var. Stok yapıp, mal kıdarlığı yaratarak istemedikleri, hükümete baskı yapmak. Bağlı oldukları emperyalist uluslararası örgütlere, IMF GİBİ, istemedikleri hükümete ~~asker~~ ekonomik baskı yaptırmak... Dahası ~~x~~ para ~~verip~~ verip, MHP gibi faşist örgütlere terör düzenletmek. Üstelik MHP dosyasında adı geçen patron örgütleri ve bunların üye ve yöneticilerinin

kılına dokunulmadı. Onlar, elini kolunu sallıyarak geziniyor...Dahası AP gibi gerici partiler onların, maddi ve manevi desteğiyle ayaktaadır. AP hep onların dedeđi politikayı uygulamıştır. Tüm bunları, yapan patron sendikaları, hatta denekleri, mesleki çalışma dışına çıkmamış oluyor. Hatta TUSİAD gibi, kamu yararına dernek bile sayılıyorlar. Sonra cunta, NATO'dan çıkmak IMF ve emperyalist güdümlü ~~bir~~ bağımlı ekonomiden vaz geçmek, barış, toprak reformu istediđi için mesleki çalışmayı aşp, politik çalışma yapmak, politik örgüt olmak suçuyla DİSK yöneticilerine idam istiyor...

B- ~~TÜSİAD~~'ın Görüş¹ adlı dergisinde, 12 Eylül öncesinde anayasal rejimi devirerek başa gelen, gerici Brezilya Cuntasına övgüler düzüldüğü biliniyor. Bu gerici askersel dikta kışkırtmak, rejimi yıkmak istemek sayılmıyor. ^{ama} DİSK dergisinde, sosyalist ülkelerde işçilerin kazanımlarını yazmak suç oluyor ~~ama~~. Sonra, MHP'nin güdümünde olduğu bilinen, ~~DİSK~~, Çelik-İş, Türk Metal gibi sendikaların yöneticileri sendikal çalışmada, "çizmeyi aşmak"la yargı önüne getirilmedi. Bu sendikalar yasaklanmadı. Oysa örneğin Türk-Metal sendikası yöneticisi, Avni Çarsancaklı, faşist MHP'nin de bir yöneticisi olduğu halde daha geçenlerde MHP davasında serbest bırakıldı. Çeli¹-İş sendikası yönetiminin işçilerden aldıkları aidatları, MHP'nin faşist katillerini beslemek üzere MHP'nin emrine verdiği, MHP dosyasında delilleriyle ortaya ^{eriyor} konuyor. Evet, herşey apaçık ortaya çıkıyor. DİSK davasını, dosyasını hazırlayan, gerici, faşist yanlısı kafa, işveren sendikalarının, gerici ve faşist yönetim¹ işçi ~~x~~ sendikalarının

gerici, faşist yanlısı politika yapmasını, bu doğrultuda çalışma yapmasını "mesleki faaliyeti dışına çıkmak" olarak görmüyor... DİSK'in suçu politikayla uğraşmak, değil, işçi sınıfından, halktan, ulusal çıkarlardan yana istemler öne sürmek, bu uğurda çaba harcamak oluyor...

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

C- İşe bakın ki, savcı Takkecinin, DİSK'in, sendikal görevlerin dışına çıkmasına gerekçe olarak öne sürdüğü, "hür demokratik nizamı yıkmaya yönelik istemler" olarak nitelediği istemlerin benzerlerini o, "hür demokratik rejim" dediği ülkelerdeki sendikaların tümü öne sürüyor. Üstelik istemekle kalmıyorlar, genel grev, miting gösteri düzenliyor, eylem yapıyorlar. Bir kaç örnek vereyim. Bunların tümü bizim gazetelerde TRT bültenlerinde yer alıı zaten. Daha bir kaç ay önce, ABD sendika konfederasyonu, AFL/CIO Reagan yönetiminin, sosyal harcamalardan keserek, silah bütçesini arttırma politikasına karşı, Beyaz Sarayın önünde yığın-sal gösteri düzenledi. İngiltere'de, işçi sendikaları konfederasyonu, TUC sendikal hak ve özgürlükleri sınırlamaya yönelik bir yasa tasarısına karşı genel grev, miting gösteriler yapacağını ilan etti. Ne pahasına olursa olsun bu yasayı geçirtmeyeceğini, gazetelere BBC'ye verdiği demeçlerle açıklıyorlar. Hazırlıklar yapılıyor. Yine aynı konfederasyon,

AET'den çıkılmasını savunuyor. İngiltere'ye yeni nükleer silahların yerleştirilmesine karşı, ülkedeki tüm nükleer silahların tek tarflı bile olsa, sökülmesi için, yığinsal gösteriler düzenliyor. Bu konuda görüş alışverişinde bulunmak üzere bir TUC heyetinin, Moskoya'ya gidip, L.Brejnev'le resmen görüşmeler bile yaptığını tüm dünya basını verdi. Avrupa'da, yeni, ABD nükleer silahların yerleştirilmesine karşı yükselen ~~ya~~ yığinsal gösteri ve çıkışların başında, o, ülkelerin Sendika konfederasyonları, yöneticileri yer alıyor. Japonya'da da, sendikalar barış hareketinin nükleer silah yüklü ABD gemilerinin limanlara yanaşmasına karşı eylemlerinin başını çekiyor.

B- Ben de bir örnek vereyim. Daha bir kaç gün önce, Reagan'ın, Polonya ve ~~SSCB~~ SSCB'ye karşı aldığı ekonomik önlemlere ilk karşı çıkanlar yine sendikalar oldu. FAC (da DGB adlı konfederasyon, SSCB ve FAC arasında, doğal gaz boru hattı projesinin, ABD ve kimi FAC çevrelerince Polonya bahane edilerek baltalamak girişimlerini sert bir şekilde eleştirdi. Bu, projenin ertelenmesinin, yüzbinlerce işçinin işten atılmasına neden olacağını, buna izin vermeyeceklerini açıkladı.

Dahası, Takkeci'nin, "Hür parlamenter nizam" dediği ülkelerin sendikaları da içinde/tüm dünya sendikaları, Türkiye'de DİSK yöneticilerinin yargılanmasına, DİSK'in yasaklanmasına, sendikal hakların, demokrasinin ve insan haklarının çiğnenmesine karşı çıkıyor. Bu konuda yığinsal eylemler düzenliyorlar. Bu arada, bu ülkelerin çoğunda, komünist partilerinin üyelerinin, açık açık çeşitli düzeylerde sendika yönetiminde görev yaptıklarını da hatırlatayım.

A- İşin en ilginç, Polonya'da yasal yönetimin ve yöneticilerin, karşı devrimi, iç savaşı önlemek üzere olağanüstü durum ilan edip orduyu yardıma çağırması sendikal çalışmaları geçici olarak durdurmasına karşı cuntanın Polonya ve SSCB'ye çatmaya yeltenmesi. Hem de DİSK'i ve ülkedeki tüm sendikal çalışmaları 1,5 yıldır yasaklamasına ve DİSK yöneticilerini idam istemiyle yargılamakta oluşuna bakmadan. Bu "yavuz hırsızlıktan" da öteye bir iki yüzlülüktür. Haig gibi en gerici güçlere has bu çift ölçülü, sahte özgürlük ve demokrasi anlayışı sırtlıyor. Kapitalizm, tekelleri, ABD'yi NATO'yu karşı devrimci hareketleri, faşist, yada gerici rejimleri savunmak serbest, bu politikayı yapmak sayılmaz. Ama kapitalizmi eleştirmek, hele günü dolduğunu söylemek, karşı devrimci hareketleri, gerici faşist rejimleri ve uygulamaları, kınamak ABD'ye, emperyalizme, NATO'ya karşı çıkmak suç, bu politika yapmak oluyor.

Takkeci iddianamesinde DİSK'in Şili'deki faşist Pinoşet'in baskısı altındaki sendikalarla dayanışma içinde olmasını bile suç sayıyor. İddianamesinde bu konuya utanmadan 30-40 sayfa yer ayırmış.

Mirisk

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKETİ
TÜSTAV

C- Demin, diğ^{er} kapitalist ÷lkelerdeki sendikaların eylemlerinden örnek-
 ler verildi. Ben bu konuda bir şey eklemek istiyorum. Ne zaman, o çok
 övdükleri "hür parlamenter" kapitalist ÷lkelerdeki özgürlüklerin bile
 Türkiye'de yasaklama ve suç konusu oludğ^unu söylesek, "Türkiye'nin
 jəopolitik durumu elvermez" deyip işⁱⁿ içinden çıkmaya çalışırlar.
 Demokrasi ^{ile} coğrafyanın ne ilgisi var. ÷lkemiz Sovyetler Birliğı'ne komşu
 olduğı için, bize fazla demokrasi yaramaz, tehlikeli olun diyorlar.
 Yalanının bundan büyüğü olmaz. Aslında ÷lkemiz ABD'ye bağılı olduğı için
 Çünkü
 demokrasi olmuyor. Bu görüş, 45 milyon halkımızı, ABD'yi korumak, NATO'nun
 doğu kanadını korumak üzere kullanılacak, etten duvar, emirlerindeki bir
 ordu gibi gören, küstah ABD ve NATO başlarının görüşüdü^r. Demokrasi tam
 olursa, halk örgütlenir, ABD'yi NATO'yu kovar, ondan korkuyorlar. Zaten
 işçi sınıfımızı, halkımızı ~~biz~~ güdülen bir koyun sürüsü gibi görmek
 anlayışı iddianamenin her yanında göze çarpıyor. 500 bin DİSK üyesinin,

milyonlarca işçinin katıldığı ve desteklediği, görüş ve eylemleri, "bir avuç DİSK yöneticisinin gizli amaçlarının peşine takılmak" olarak göstermek başka nasıl açıklanabilir? Onlar öyle düşünüyor, huylarıdır. Ama DİSK üyeleri, işçi sınıfı, halkımız nasıl düşünüyor. Varsınlar eğer cesaretleri varaa, onlara sorsunlar.. Direnişleri, işgalleri, ölümü, zindanı göze alarak, DİSK'e geçen ve son güne kadar geçmeye çalışan yüzbinlerce işçiye sorsunlar. Bugün, fabrikalardan, işçi semtlerinden gelen homurtuya, yüreklerini korkuyla hoplatan seslere kulak versinler... İşçilerin gözlerine baksınlar yeter...

B- DİSK davasının bir başka yönüne daha değinmek istiyorum ben, DİSK'i, TKP ile örgütsel olarak bağlı göstermek çabasına... Cuntanın savcısı, bunu kanıtlamak için, TKP programı ve yayınlarıyla, Marksist-Leninist klâsikler arasında kimi paralellikleri bulmuş. "İşte diyor "gördünüz mü, aynı şeyleri savunuyorlar, öyleyse, ikisi birbirine örgütsel olarak bağlıdır". İşçi sınıfının dünya görüşünü, çıkarlarını ve kurtuluşunu dile getiren ^{marksist} M-L klasiklerle, işçi sınıfının partisi TKP'nin amaç ve görüşleriyle, yine işçi sınıfının sendikal bir örgütünün görüşleri arasına kimi paralellikler olmasından ~~■~~ doğal bir şey yoktur. Bu paralellik olmazsa, o sendikanın gerçek bir sendika, gerçek bir işçi örgütü olduğundan şüpheye düşmek gerekir. DİSK'in tüzüğünü, kongre kararlarını, işçiler onların seçtikleri delegeler oluşturdu. Savcı Takkeci asıl buna kızıyor. O, işçi sınıfının bilinç düzeyinin yükselmesine kızıyor. Bunu cezalandırmak istiyor. İşçilerin politik ~~gke~~ gerçekleri kavramaya başlamasından

teleşa kapılıyor. Oysa ne TKP DİSK'e ~~bir~~ herhangi bir görüşünü dayattı.
Ne de DİSK TKP'ye özendiği için o görüşleri savunda. TKP işçi/sinifının partisidir.
DİSK işçi sendikasıdır. Takkeci ve ardındakiler ise işçi düşmanıdır.
Takkeci DİSK'in görüşleri TKP'ye benziyor diye ortalığı birbirine
~~kaboy~~ katacağı yerde, önce kendi görüşleri ile MHP başlarının, Tercümün¹⁾
gericilerinin görüşleri arasındaki dört dörtlük uyumun hesabını versin.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

A- Savcının DİSK'i TKP ile bağılı göstermeye çalışması, aslında bir gerçeği apaçık ortaya çıkarıyor. O da 141. 142 'nin kaldırılması, TKP'ye konan yasağı kalkması gerektiğidir. Takkece ~~MEKESX~~ DİSK'i suçlayacak elle tutulabilir, maddi bir suç kanıtı gösteremiyor. Çünkü böyle bir kanıt yok. DİSK'in 600 bin üyesinin her eylemi yasal ve haklı. O bu nedenle, DİSK TKP'ye bağılıdır "yalanı ile ~~üste çıkmaya çalışıyor~~. Ama bunu yaparken elinde gene bir kanıt yok. TKP'nin DİSK'i her zaman desteklemiş olması, yalnızca DİSK'in işçilerin ve anayurdun çıkarları için savaştığını kanıtlıyor. Savcı DİSK TKP ile bağılıdır derken aslında TKP'nin ~~de hiçbir~~ ^{hi suçlamak} için ellerinde maddi bir kanıt olmadığını da geçerli ~~bu~~ ^{bu} söyle suçlanamayacağını itiraf etmiş oluyor. Bu TKP davasında da ortaya çıktı. TKP'ye karşı Gölçük ve Ankara'da iddianame hazırlayan sıkıyönetim savcıları TKP'yi suçlayacak tek bir kanıt öne süremiyorlar. ~~Çünkü böyle bir kanıt yok.~~ DİSK davasını açanların amaca başka. Onlar, DİSK'i, DİSK'in 15 yıllık eylemlerini yasa dışı göstermek

için bu yola başvuruyorlar. Bu kadar mı? Hayır, onlar, gelecekte, ~~ix~~ işçilerin çıkarını savunan bilinçli işçilerin TKP ile ilgili olsun olmasın, TKP üyesi, komünist diye niteliyip, yönetim yerlerine geçmesini yasaklamayı amaçlıyorlar. Çünkü çok iyi biliyorlar ki, işçiler artan ölçüde komünistleri sendikaların yönetim kademelerine seçiyorlar seçeceklerdir. Böylece hükümetin, ~~patronların~~ patronların dışında, işçinin seçtiği kişilerin sendika temsilcisi, yönetici olmasını önlemek için kılıf hazırlıyorlar. Sendika içi demokراسiyi ~~x~~ katletmek istiyorlar. Sendika tüzüklerine, "komünistler üye ve yönetici olamaz" yazdırıp, sonra da işlerine gelmeyen işçiyi, komünist, TKP üyesi olduğunu öne sürerek yönetime getirmeyecekler. Amaç bu.

B- Evet her şey tüm işçilerin, tüm demokratların, tüm halkın DİSK'le, DİSK'li sendiacılarla omuz omuza vermesinin, yaşamsal önemini ve gereğini gösteriyor. Bu uğurda ne yapılsa azdır...

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

TKP'nin Sesi

Kürtçe

Konu: DİSK Davası

MEYARİ DAXWEZİYYA GEL

gîma li welatê livînen komî pêkê? Gel gîma kom kom dirîjêk papûş
ran, meydanan? U gîma li hema welatên demokratîk meşin, livînen ko-
mî heqên herî bîngêh tênê azadîrîn?

Li Tirkîyayê beriya 12 Kewgerîne bona pîndam bikin gel tewebe
livînen komî gelek dijwartiyên zagonî û der zagonî derdixistin. Paşt
ya 12 Kewgerîne, ji xwe cunta ~~xxxx~~ bona ~~xxxx~~ meşin û livînan ji

destûr nade. Gelo gîma burcûwayên me, dorpêlên karbîdestê welat aw-
qas ji livînen gel ditirsin? Naxwezî gel derkeve ~~kolanan~~, papû-

ran. Him destûr nadin gel bi dîl ~~geşt~~ meşînek, livînek komî pêkîne.
Ye ku tewbûne meşînan tiştî dikime zîndanan. Dîsa bi gek ji navda

Li welatên demokratîk azadiya meşîna komî bona armancê ponîjên
gel ~~eskere~~ kirinê têtê xilmetkirin. Wekok îro li çar aliyê cîhanê gelek
gel derdikevine kolanan ~~eskere dikin~~ ^{û dibêjin} ~~ex hemberê~~ ^{ceha} şer naxwezî. Dixwe-
zî hêştîya cîhanê bête parêztin. Li welatê me jî ~~hêştîya~~ ^{medabû ber} hê cûnta
zagûna bingeh ~~hemberê~~ ^{neşewitandibû} agirîn, hemberê gelek zordestîyan gelême;
karker, gundî, ciwan hemû derketibûne kolanan, papûran û daxwezîyên
xwe agadarkiribûn. Nemaze livînên Gulanê, mitîngên bi pêşengîya
KSKŞ pêkhatibû bibû weka mehşer. ^{belê kedkir wan çaran} ~~Ew~~ daxwezîyên ku kovanê wan dik
sînîndiqîrîyan. Nemaze ~~xwestin~~ ^{daxwezîyên} pîndamên pêşiya azadiya
bîla were rakirin, Bona gûndîyan
bîla ax were belakirin. Zordestîyên ser gelê Kurd bîla were dawîbû-

yîn. Faşîstên mêrkuj bila bêne sîzkirin.. ^{gelek dardibete} pês.

Waxta cunta karînê derbasê destê xwe kir azadiyên piçûkok jî,
ji ^{van} ortê rakir. Beramberê vî, yê ^{zafûnî} kû mêjûkê da/heqqên xilmetkirine jî
dîdarazdike. Deve ya hemberê rêbirên KSKŞ hatye wekirin bona vî, weko-
kek gelek eşkereye. Çima KSKŞ bona heqqên karkeran şer domandye, te-
koşîn daye, ^{Dozkar'a} olivînên wîye zagûnî jî ~~ndarazdikin~~ ^{şaxa} faşîst Li-
vînên ~~wîye~~ zagûnî jî ^{sosretê} ~~dîdarazdike~~. Meşînan komî, hevcivîn sosretê
herî mezin têtê nîşankirin. Dozkar ahakî eşkere dike ew neyarî daxw
wezîyên gelêneyê ^{li} kedkire. Hê/tu cîyek cîhanê nehate dîtin sendîkayek
karkena destûr bistîne. Gora zagûnan meşînan pêkbîne. Dawîyê jî çima
van meşînan pêkanîye bi/ ^{keve bin} sosretê komela der-zagûnî bûyînê. Hova Doz-
kara Cuntayê hildaye hişê xwe evî pêkbîne û navê xwe binivîse dîrok

kan. Hê serda ^{erîskiribûne} ~~çi~~ 1 Gulana 1977 ^{da} ~~erîskiribûn~~ nêzikê 40 karker
kûştibûn, bisedan karker birîndan kiribûn, ^{ji} ~~ro~~ rabûne hîsaba ~~vî~~ ^{ji}
ji KSKŞ bistînin. Ango him bi soretin, him ^{ji} bi hêzin. Yêkû ^{per} bêne da-
razkirin, rabûne darazdikin. ^{Ahaki} Armanodikin gel mandîyêda ~~çi~~, dûrê meşîn
û kolanan bigrin. Ew gelra dibêjin "Carekî din hun tewbibine meşîn
û hevcivînan, emê we henûyan ^{ji} bi daxwezîya sîzê dardakirinê darazbi-
kin.", û diranê xwe nîşandikin.

Lê gelême pêşîya gefên han ^{wê} serê xwe berjêr ~~nekê~~. Rêbirên KSKŞ ku
berîya 12 Kewçerînê beramberê wan halanên şirikî bilind ^{wê} ~~kiribûn~~ tes-
lim ~~nekine~~ celladan. Wêga hemû gelê ^{wê} ~~Tirkîya~~ yê, bona mandîya welat
neyê tarîkirin, berê pêşîn dixebitin deweya hambarê rêbirên KSKŞ
hatîye vekirin ^{were} ~~bêxka~~ akan ~~bihîştin~~. Gelê Kurdê kedkir jî ji dil tewê
vî şera han dibe.